АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2013    № 113

О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 05.09.2012 № 245

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 12.11.2012 № 219-р

«Об утверждении перечня муниципальных целевых программ, планируемых

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году и на

плановый период 2014 и 2015 гг., в новой редакции» (с изменениями, внесенными

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 20.12.2012 № 252-р,

от 22.04.2013 № 74-р), решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 14.12.2012

№ 71-03 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях организации работы в области

жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО г. Островной, обеспечения бытовыми

услугами населения ЗАТО г. Островной и эффективности расходования бюджетных

средств Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 05.09.2012

 № 245 «Об утверждении Муниципальной целевой программы “Содержание

городской бани ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы”» (с изменениями

и дополнениями, внесенными постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 02.11.2012 № 334) следующие изменения:

1.1. Название Программы читать в следующей редакции и далее по тексту:

«Обеспечение предоставления услуг городской бани ЗАТО г. Островной

на 2013-2015 годы».

2

1.2. В паспорте Программы позиции «Объѐмы и источники финансирования

Программы» и «Система организационного контроля за исполнением Программы»

изложить в новой редакции:

« Объѐмы и источники

финансирования

Программы:

Средства местного бюджета ЗАТО г. Островной

- 1 818 500,00 руб. (при наличии дополнительных

собственных доходов и источников финансирования

бюджета), в том числе;
1) 2013 год – 1 818 500,00 руб. (в том числе 89 232,95

руб.– за декабрь 2012 года);

2)2014 год – 0,00 руб.;

3)2015 год – 0,00 руб.

Система организационного

контроля за исполнением

Программы:

Заказчик несет ответственность за реализацию

Программы и за достижение значений показателей

эффективности.

Отчет о выполнении Программы предоставляется

в отдел экономики и муниципального имущества

Администрации ЗАТО г. Островной – держателю

реестра программ ЗАТО г. Островной ежегодно,

не позднее 20 января.

В целях текущего контроля за эффективным

использованием бюджетных средств Заказчик

представляет держателю реестра информацию о ходе

реализации программных мероприятий, а также

о финансировании и освоении бюджетных средств,

выделяемых на реализацию Программы, ежеквартально,

в срок до 15 числа, месяца, следующего за отчетным.

Контроль за целевым и эффективным

использованием средств осуществляет Заказчик

Программы.

».

1.2. Раздел 5 «Источники финансирования» Программы изложить в следующей

редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет местного

бюджета ЗАТО г. Островной при наличии дополнительных средств доходов

и источников финансирования дефицита бюджета. Объѐм финансирования

Программы на 2013-2015 годы составит – 1 818 500,00 рублей, в том числе:

1) 2013 год – 1 818 500,00 руб. (в том числе 89 232,95 руб. – за декабрь 2012

года);

2) 2014 год –0,00 руб.;

3) 2015 год –0,00 руб.

3

Объѐмы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета

на очередной финансовый год».

1.3. В разделе 7 «Организация управления, реализации и контроля за ходом

исполнения Программы»:

- абзац шестой исключить;

- абзац седьмой после слова «целевым» дополнить словами «и эффективным».

1.4. Приложения №№ 1,2, к Программе изложить в новой редакции согласно

приложениям №№ 1,2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации ЗАТО г. Островной и вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

  ЗАТО г. Островной           В.М. Роздина

Приложение № 1

к постановлению

   Администрации ЗАТО г. Островной

   от 25.04.2013 № 113

«Приложение № 1

  к постановлению

   Администрации ЗАТО г. Островной

   от 05.09.2012 № 245

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов)

на достижение тактической цели

№ п/п
Цели, задачи и показатели

(индикаторы)
Ед. изм.

Значение показателя (индикатора) Степень

влияния

показателя

(индикатора)

на

достижение

цели (%)

Отчетный

год
Текущий год Годы реализации программы

2
0
1
1

го
д

2
0
1
2

го
д

2
0
1
3

го
д

2
0
1
4

го
д

2
0
1
5

го
д

 Цель - обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовых услуг 100%

1 Задача – повышение надежности обеспечения жилищно-коммунальными и бытовыми услугами населения

ЗАТО г. Островной

1.1 Количество помывок в общем

отделении для населения шт. 2186 1736 2244 0 0 15%

1.2 Количество помывок

при использовании душевыми

кабинами

шт. 0 3 20 0 0 5%

1.3 Количество часов сауны шт. 419 678,5 912 0 0 15%

1.4 Количество пользований феном шт. 24 11 12 0 0 5%

2

№ п/п
Цели, задачи и показатели

(индикаторы)
Ед. изм.

Значение показателя (индикатора) Степень

влияния

показателя

(индикатора)

на

достижение

цели (%)

Отчетный

год
Текущий год Годы реализации программы

2
0
1
1

го
д

2
0
1
2

го
д

2
0
1
3

го
д

2
0
1
4

го
д

2
0
1
5

го
д

1.5 Количество пользований

простынями
шт. 10 11 12 0 0 5%

1.6 Доля оказанных банных услуг

от запланированного объѐма
% 100% 100% 100% 0 0 20%

1.7 Наличие жалоб от населения,

воспользовавшегося услугами

городской бани

ед. 0 0 0 0 0 20%

____________».

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.04.2013 № 113

«Приложение № 2

   к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 05.09.2012 № 245

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования

 (руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий,

кв. м.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год Наименование Всего
2013

год

2014

год

2015

год

  Цель - обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовых услуг

1  Задача – повышение надежности обеспечения жилищно-коммунальными и бытовыми услугами

населения ЗАТО г. Островной

1.1

Предоставление

субсидии на

содержание

городской бани

за декабрь 2012

года

2013 год 89 232,95 89 232,95 0,00 0,00

1.2

Предоставление

субсидии на

содержание

городской бани

2013 год

2014 год

2015 год

1 729 267,05 1 729 267,05 0,00 0,00

Количество

помывок

в общем

отделении для

населения, шт.

2244 2244 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г.Островной»;

МУП

«Горэлектро-

сеть» ЗАТО г.

Островной

Количество

помывок при

пользовании

20 20 0 0

2

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования

 (руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий,

кв. м.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2013

год

2014

год

2015

год Наименование Всего
2013

год

2014

год

2015

год

душевыми

кабинами, шт.

Количество

часов сауны, час
912 912 0 0

Количество

пользований

феном, шт.

12 12 0 0

Количество

пользований

простынями, шт.

12 12 0 0

Доля оказанных

банных услуг

населению от

запланированно

го объѐма, %

100 100 0 0

Наличие жалоб

от населения,

воспользовавше

гося услугами

городской бани,

ед.

0 0 0 0

Итого по

задаче I
 1 818 500,00 1 818 500,00 0 0

Всего по

Программе
 1 818 500,00 1 818 500,00 0 0

____________».